
86163 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 31-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 28 dicembre 2020, n. 364 
Art. 37, DGR n. 426/11: nomina referente regionale delle Cure Primarie pediatriche e presa d’atto 
componenti ufficio di segreteria ex art. 7 DGR n. 2290 del 29/12/2007. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE S.G.O. 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle 
Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009; 
Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della 
Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014 
di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità; 
Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione di 
Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari Opportunità; 

Vista la D.G.R. n. 935 del 12.05.2015 di conferimento incarico di Dirigente del Servizio di Programmazione 
Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento. 

Visto il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro 
per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione; 

Vista la D.G.R. n. 1117 del 16/7/2020 di conferimento incarico di Dirigente della Sezione Strategie e Governo 
dell’Offerta; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 29 del 29/9/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio 
“Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera”. 

In Bari presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata 
Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera, riceve la seguente relazione. 

Premesso che: 

•	 l’Accordo Integrativo Regionale, recepito con DGR n. 2290 del 29/12/2007, in attuazione dell’Accordo 
Collettivo Nazionale della Pediatria di Libera scelta del 23/3/2005, ha previsto all’art. 7 che le attività 
di segreteria siano assicurate dal competente ufficio dell’Assessorato regionale che si avvale della 
collaborazione di due medici della pediatria di Libera scelta individuati dal Comitato Permanente Regionale; 

•	 con DGR n. 426 del 13/03/2011 è stata approvata la prosecuzione dell’accordo Integrativo della Medicina 
Generale, su richiamato, prevedendo all’art. 37, la istituzione di una nuova figura sanitaria, così denominata 
“Referente Regionale per le Cure Primarie Pediatriche” i cui compiti precipui sono di seguito elencati: 

a) coordinare le attività degli uffici ASL in relazione ai compiti previsti dalle LL. RR. n. 25/2006 e n. 26/2006; 

b) curare il monitoraggio regionale delle attività svolte dalla pediatria di libera scelta in applicazione 
degli accordi nazionali, regionali ed aziendali ai fini della programmazione regionale da parte del CPR; 

c) è componente dell’ufficio di segreteria di cui all’art. 7 dell’AIR 2008 e collabora per la definizione delle 
problematiche da sottoporre alla valutazione del CPR; 

d) è referente per la medicina pediatrica della sanità elettronica. 

https://l�art.18


86164 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 31-12-2020                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

PRESO ATTO: 

- degli avvicendamenti intervenuti all’interno della precedente composizione dell’Ufficio di segreteria, 
a seguito della diversa configurazione delle compagini sindacali maggiormente rappresentative; 

- delle dimissioni formulate dal Dr. Piazzolla Ruggiero, quale Referente Regionale per le Cure Primarie” 
per raggiunti limiti di età; 

- che nella seduta del Comitato Permanente Regionale del 15/12/2020, le OO.SS. hanno designato 
quale referente regionale delle cure primarie pediatriche, ex art. 37 della DGR n. 426 /2011: il Dr. 
Luigi NIGRI; 

- che nella stessa seduta del Comitato Permanente Regionale del 15/12/2020, le OO.SS. hanno 
designato quali componenti dell’ufficio di segreteria ex art. 7 AIR 2008 la dr.ssa Cazzato Teresa, in 
sostituzione del Dr. Luigi Nigri, e confermato il dr. Pasquale Conoscitore. 

Accertato che il Dr. Dr. Luigi NIGRI è in possesso dei requisisti di cui all’art. 37, così come acquisti agli atti di 
questo Servizio, con il presente provvedimento, si dispone, la nomina dello stesso a “Referente Regionale 
per le Cure Primarie Pediatriche”, e conseguentemente a membro di diritto dell’ufficio di segreteria e x art. 7 
AIR/2008 che risulta così rimodulato: 

Dr.  Luigi Nigri referente regionale cure primarie pediatriche 

Dr. Pasquale CONOSCITORE  delegato FIMP 

Dr.ssa Teresa CAZZATO  delegato FIMP 

Dott. Vito  CARBONE componente parte pubblica 

Di stabilire che le nomine di cui sopra hanno la stessa durata e validità dell’Accordo Regionale di cui alla DGR 
n.426/2011 ed i relativi accessi, fatta eccezione per il componente di parte pubblica, saranno riconosciuti nei 
termini di cui all’art. 6 co. 12 dell’AIR /2008, reso esecutivo con DGR n. 2290/2007. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03 

Garanzia alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla L. 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
d.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili giudiziari 

ADEMPIMENTI DI CUI AL D.LGS. 118/2011 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO SGAO 
                                                                                                         (VITO CARBONE) 

- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, che qui s’intendono interamente richiamate 
- vista le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente del 
  Servizio Strategie  e Governo dell’Assistenza Ospedaliera; 
- richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di 
esercizio della funzione dirigenziale; 



86165 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 31-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
 
 

    
   

              

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di nominare: 

	di nominare il Dr. Luigi NIGRI quale Referente Regionale Cure Primarie Pediatriche ex art. 37 della 
DGR n. 426 /2011: e membro di diritto dell’ufficio di segreteria ex art. 7 AIR/2008; 

	di nominare componenti dell’ufficio di segreteria ex art. 7 AIR 2008: 

1. Dr. Pasquale CONOSCITORE  delegato FIMP 
2. Dr.ssa Teresa CAZZATO  delegato FIMP 
3. Dott. Vito  CARBONE componente parte pubblica 

Di notificare, per il tramite del Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera” il presente 
provvedimento ai soggetti nominati; 

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali. 

Il presente provvedimento: 
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute; 
g) Il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale. 

Il DIRIGENTE DI SEZIONE 
 (Giovanni Campobasso) 

www.regione.puglia.it
www.regione.puglia.it



